
 

Samodzielny Publiczny Zespół  

Opieki Zdrowotnej  

w Lesku 

Nr postępowania: ZP 2/2024       Lesko, 21.05.2024 r. 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym  

pn. "Dostawa środków antyseptycznych i dezynfekcyjnych" 

 

I. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający przekazuje 

treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi 

odpowiedziami. 

Pytanie 1: 

Cześć 6 poz 2 

Prosimy o dopuszczenie do oceny chusteczek spełniających zapisy SWZ konfekcjonowanych w tuby po 

200 sztuk z przeliczeniem ilości. Rozmiar chusteczki 20x20cm. Produkt o dualnej rejestracji jako wyrób 

medyczny i produkt biobójczy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 2: 

Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 6 dopisać na końcu ustęp 5 o treści: 

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą 

być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach 

na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg 

terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne 

następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. 

lub 

o dopisanie na końcu paragrafu 6 ustęp 5 o treści: 

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 

Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo 

naliczania kar umownych w wysokości 0.1% wartości netto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności. 

lub 

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji 

chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy 

Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmniejsza wysokość kar umownych.   

 

Pytanie 3: 

Pakiet 4 



W związku z wymogiem zawartym w opisie przedmiotu zamówienia zaoferowania preparatu na bazie 

składników pochodzenia naturalnego prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga preparatu 

bez zawartości Phenoxyethanolu? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuści również preparat bez zawartości Phenoxyethanolu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

Pytanie 4: 

Pakiet 10 poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania: suche chusteczki w rolkach przeznaczone 

do nasączania środkiem myjącym lub dezynfekcyjnym. Wykonane z mieszanki wiskozy i poliestru 

o gramaturze 50 g/m², nie pylące. O wymiarze 18x/39 cm, w pojemniku wyposażonym w system 

pozwalający na łatwe pobranie pojedynczych chusteczek. Pojemnik wielokrotnego użytku, 

ze szczelnym zamknięciem, wykonany z materiału niewrażliwego na działanie preparatów 

dezynfekcyjnych. 

Opakowanie a 256 szt. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 5: 

Pakiet 11 poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania gaziki nasączone 70% alkoholem (izopropanol) 

do dezynfekcji skóry przed iniekcjami, posiada bardzo dobre właściwości odkażające, ma szerokie 

działanie bakteriobójcze i grzybobójcze. Pakowane pojedynczo. Opakowanie a 100 szt. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 6: 

pytanie do części nr 10: Czy zamawiający dopuści do zaoferowania suche chusteczki w rolkach 

przeznaczone do na sączania środkiem myjącym lub dezynfekcyjnym. Wykonane z mieszanki wiskozy i 

poliestru o gramaturze co najmniej 50 g/m², nie pylące, o wymiarze 18/20 cm x 20/25 cm,w dozowniku 

wyposażonym w system pozwalający na łatwe pobranie pojedynczych chusteczek. Pakowane po 300 

sztuk. Dozownik wielokrotnego użytku, ze szczelnym zamknięciem, wykonany z materiału 

niewrażliwego na działanie preparatów dezynfekcyjnych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 7:  

Dotyczy Pakietu nr 4: 

Dot. Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat konfekcjonowany w opakowaniach 1 l z 

odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowania?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ.                                                           

 



Pytanie 8: 

Dotyczy Pakietu nr 5: 

Dot. Poz. 3 -  Prosimy o dopuszczenie preparatu na bazie enzymów (amylazy, lipazy, proteazy), o 

spektrum B, F (C. albicans) i V (HIV, HBV, HCV, Herpes Vaccinia) w czasie do 10 minut, stężenie roztworu 

roboczego 0,5% z możliwością rozszerzenia o działanie Tbc (M. terrae) – 5%, 10 min., spełniającego 

pozostałe zapisy SWZ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ.                                                           

 

Pytanie 9: 

Dotyczy Pakietu nr 5: 

Dot. Poz. 4 – Czy Zamawiający oczekuje preparatu na bazie kwasu nadoctowego, czy aldehydu 

glutarowego? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje dostawy preparatu na bazie aldehydu glutarowego (max. 2%). 

 

Pytanie 10: 

Dotyczy Pakietu nr 5: 

Dot. Poz. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu typu Oxivir Plus w postaci 

koncentratu do mycia i dezynfekcji wysokiego stopnia, powierzchni i sprzętów medycznych, na bazie 

nadtlenku wodoru,  o spektrum biobójczym: bakterie (EN 13727), grzyby w tym A.niger(EN 13624), 

wirusy - w tym Polio, Adeno (EN 14476):  3,5% - 15 min. (w. brudne), prątki (EN 14348): 3,5% - 30 min. 

(w. brudne);  - 15 min. (w. czyste); spory - C. difficile (EN 13704 - w. czyste) – 15% - 10 min? Preparat 

ze względu na wysoką skuteczność mikrobójczą, wyjątkowe właściwości myjące, niskie pH oraz szeroką 

kompatybilność materiałową i bezpieczeństwo użycia, jest również idealny do inaktywacji 

zanieczyszczeń organicznych i usuwania biofilmu. Preparat posiada certyfikat WoolSafe co oznacza, że 

produkt można nanosić także na tapicerkę czy wykładziny. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 11: 

Dotyczy Pakietu nr 10: 

Czy Zamawiający dopuści do oceny suche, bezwłóknowe chusteczki na rolce wykonane z mieszany 

wiskozy i poliestru, chłonne, wytrzymałe na rozdarcie, przeznaczone do zalewania różnymi środkami 

myjącymi lub dezynfekującymi o wymiarach 18 cm x 39 cm w ilości 256 szt. w rolce (po odpowiednim 

przeliczeniu zapotrzebowania) i gramaturze 50g/m², do każdej rolki dołączona etykieta (nalepka) do 

opisywania wiaderka? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 12: 

Pakiet 1 

Poz.2 



Czy Zamawiający dopuści do ocen alkoholowy płyn do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk na 

bazie etanolu. Skład: Etanol 83,7g/100g. Produkt bez zawartości jodu, chlorheksydyny. Produkt 

bezbarwny, zawiera innowacyjną formułę substancji pielęgnujących (D-pantenol i vitamina E). 

Higieniczna dezynfekcja skóry rąk EN 1500 - 30 sekund, chirurgiczna dezynfekcja EN 12791 - 90 sekund. 

Spektrum działania potwierdzone badaniami: B, F(c. albicans), Tbc, V(HIV, HBV, HCV, Vaccinia, rota, 

noro) – 15 s, adeno – 15s, polio – 30s. Produkt biobójczy, 500 ml. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 13: 

Pakiet 1 

Poz.7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie alkoholowego, bezbarwnego preparatu na bazie: (45g) 

2-propanolu, (10g) 1-propanolu, (0,2g) 2-difenylolu oraz zawierającego dodatkowo nadtlenek wodoru, 

bez zawartości jodu i chlorheksydyny, przeznaczonego do dezynfekcji i odtłuszczania skóry przed 

zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, 

zastrzykami, punkcjami, biopsjami, zdejmowaniem szwów, do higienicznej dezynfekcji rąk. Zapobiega 

grzybicom skóry. Może być stosowany u noworodków bez cech niedojrzałości skóry. Przed zastrzykami 

i pobieraniem krwi czas działania 15 sek, przed punkcjami czas działania 60 sek. Skuteczny wobec B (w 

tym MRSA), Tbc (M. tuberculosis), grzybobójczo m. in. na drożdżaki (w tym C. albicans), V (HBV, HIV, 

HSV, Rota, Adeno). Działanie natychmiastowe i przedłużone do 24 godzin. 

Preparat zgodnie z charakterystyką produktu leczniczego nie posiada wykluczenia co do stosowania do 

dezynfekcji skóry dzieci i noworodków, co potwierdza jego szczególne bezpieczeństwo stosowania. 

Opakowanie 250 ml z atomizerem z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 14: 

Pakiet 1 

Poz.8 

- Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat na bazie octenidyny stosowany przed zabiegami 

operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, punkcjami, biopsjami, 

iniekcjami, zdejmowaniem szwów, opatrywaniem ran. Czas dezynfekcji przed iniekcjami i pobieraniem 

krwi na 15 sekund, przed punkcjami na 60 sekund. Preparat gotowy do użycia, skład: 100 g płynu 

zawiera substancje czynne: dichlorowodorek 0.10 g, 1-propanol 30.00 g, 2-propanol 45.00 g, 

substancje pomocnicze: woda oczyszczona. Spektrum:B, Tbc, F(Candida albicans) oraz dermatofity (jak 

Trichophyton mentagrophytes, Trichophyton rubrum oraz Microsporum gypseum), wirusobójczo, m. 

in. na HIV, wirusa zapalenia wątroby typu B, adenowirusy oraz wirusa herpes simplex. Produkt 

leczniczy, opakowanie 1L. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 15: 

Pakiet 1 

Poz.9 



- Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat na bazie octenidyny stosowany przed zabiegami 

operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, punkcjami, biopsjami, 

iniekcjami, zdejmowaniem szwów, opatrywaniem ran. Czas dezynfekcji przed iniekcjami i pobieraniem 

krwi na 15 sekund, przed punkcjami na 60 sekund. Preparat gotowy do użycia, skład: 100 g płynu 

zawiera substancje czynne: dichlorowodorek 0.10 g, 1-propanol 30.00 g, 2-propanol 45.00 g, 

substancje pomocnicze: woda oczyszczona. Spektrum:B, Tbc, F(Candida albicans) oraz dermatofity (jak 

Trichophyton mentagrophytes, Trichophyton rubrum oraz Microsporum gypseum), wirusobójczo, m. 

in. na HIV, wirusa zapalenia wątroby typu B, adenowirusy oraz wirusa herpes simplex. Produkt 

leczniczy, opakowanie 250 ml. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 16: 

Pakiet 6 

Poz.2 

Czy zamawiający dopuści chusteczki w rozmiarze 20 x 20 cm.? 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści chusteczki o rozmiarze 20 x 20 cm. 

 

Pytanie 17: 

Pakiet 8 

Poz.1 

–Czy Zmawiający dopuści do oceny preparat w postaci granulatu do mycia i dezynfekcji powierzchni 

wyrobów medycznych. Oferowany produkt nie zawiera aldehydów, nadaje się doskonale do wszelkich 

zastosowań w obszarach wysokiego ryzyka. Dzięki doskonałej tolerancji materiałowej roztworu 

użytkowego preparat można stosować również wobec materiałów wrażliwych takich jak np. wyciski, 

inkubatory. Skład: 100g preparatu zawiera: 45 g bis(peroksymonosiarczan) bis(siarczan) pentapotasu, 

5 – 15 % anionowe środki powierzchniowo czynne, < 5 % niejonowe środki powierzchniowo czynne, < 

5 % mydło, < 5 % fosfoniany, kompozycje zapachowe. Spektrum: B,F(c. albicans), Tbc (M. terrae, M. 

avium), V (polio, adeno) – 15 minut z możliwością rozszerzenia spektrum o spory. Wyrób medyczny, 

opakowanie 40g, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie 18: 

Część nr 11 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie gazika nasączonego 70 % izopropylowym  alkoholem  z 0,5 % 

chlorheksydyną, bardzo delikatne płatki wykonane z włókniny 70 G/m2  (wiskoza poliester) 

po rozłożeniu o wymiarach 10 cm  x 16 cm,  wyrób medyczny w opakowaniu 100 szt. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ. 

 

 

 



Pytanie 19: 

Pyt. 1 

W rozdziale XXII SWZ - Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy, 

widnieje zapis „Zamawiający nie żąda wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy”, 

natomiast w załączniku nr 6 do SWZ – Umowa w §7 pkt. 1 jest wprowadzony zapis o wniesieniu 

przez Wykonawcę zabezpieczenia w wysokości 5%. 

W związku z powyższym prosimy o dostosowanie zapisów umowy do wymagań SWZ 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla z treści załącznika nr 6 do SWZ zapis dotyczący wyniesienia zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy. 

 

 

II. W związku z powyższym działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia się treść 

załącznika nr 6 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego 

w ten sposób, że: 

1. §6 nadaje się brzmienie: 

§ 6 

Kary umowne 

1. Wykonawca zapłaci karę umowną w przypadku: 

a) zwłoki w wykonaniu świadczenia w terminie, w wysokości 0,05 % wartości netto danej 

dostawy, naliczonej za każdy dzień zwłoki, 

b) zrealizowania dostawy niezgodnie z zamówieniem pod względem asortymentowym, 

jakościowym lub ilościowym, w wysokości 0,05 % wartości netto danej dostawy,  

c) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze dostawy w wysokości 0,05 % wartości 

netto danej dostawy, naliczone za każdy dzień zwłoki liczony od dnia wyznaczonego przez 

Zamawiającego jako termin do usunięcia wad, 

d) z tytułu odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, o których mowa 

w § 9 lub rozwiązania Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy (niezależnych od 

Zamawiającego), w wysokości 5 % wynagrodzenia umownego netto określonego w § 4 ust. 1 

Umowy, 

e) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych 

od Zamawiającego, w wysokości 5 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 4 ust. 

1 Umowy. 

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do żądania odszkodowania uzupełniającego, gdyby wysokość 

poniesionej szkody przewyższała wysokość kar umownych. 

3. W razie naliczenia kar umownych Zamawiający będzie upoważniony do potrącenia ich kwoty z 

faktury Wykonawcy. 

4. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony wynosi 5% 

wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 4 ust. 1 Umowy. 

 

2. §7 zostaje wykreślony, ponieważ zgodnie z rozdz. XXII SWZ Zamawiający nie żąda wniesienia 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

 

III. Zamawiający informuje, że w związku ze zmianami zapisów w załączniku nr 6 do SWZ wraz 

z niniejszymi wyjaśnieniami zostaje udostępniony tekst jednolity załącznika.  

 



IV. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 

Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

V. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia 

pozostaje bez zmian 


		2024-05-21T14:58:30+0200




